Dispõe sobre a denominação da Rua 
Jacob Arlindo Freisleben, e dá outras 
Providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, Faço saber que, a Câmara 

Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º A via pública, com área de 826,23m² (oitocentos e vinte e seis e vinte e 
três metros quadrados), desmembrada de uma área com 4.746,08m² (quatro mil, 
setecentos e quarenta e seis e oito metros quadrados), ladeando a Chácara Recreio, 
localizada no Módulo 04, próximo ao Mosteiro São Francisco, que ligará a Avenida 
Missionário Gunnar Vingren ao caminho vicinal que dá acesso ao clube AABB – 
Associação Atlética Banco do Brasil, na coordenada geográfica latitude 11º24’11.17’’